
                                                                                                                                                 ORIGINALE 
 

    CITTÀ  DI  C ASTELL ANZ A 

            PROVINCIA DI VARESE 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

   

N.  34  Reg. Delib.  

 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONI DI COMPETENZA E CASSA BILANCIO ANNI 2019/2021 

 

 

 

 

L’ANNO DUEMILADICIANNOVE  ADDÌ  TRENTA  DEL MESE DI  SETTEMBRE  ALLE ORE 21.00 NELLA SEDE COMUNALE.  

PREVIA COMUNICAZIONE DEGLI INVITI PERSONALI, AVVENUTA NEI MODI E TERMINI DI REGOLAMENTO, SI E’ RIUNITO IL CONSIGLIO 

COMUNALE IN SEDUTA STRAORDINARIA. 

SONO INTERVENUTI ALLA  RIUNIONE: 

 

 

 

SONO ASSENTI: COLOMBO MARINELLA, LETRURIA LISA, MANELLI GIOVANNI. 

 
PARTECIPA IL  SEGRETARIO COMUNALE DR. MICHELONE CLAUDIO. 

 
 
LA SIG. CRISTINA BORRONI - CONSIGLIERE ANZIANO - ASSUNTA LA PRESIDENZA E CONSTATATA  LA LEGALITÀ DELL’ADUNANZA, 
DICHIARA  APERTA LA SEDUTA E PONE IN DISCUSSIONE IL SEGUENTE ARGOMENTO SEGNATO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 
 
 

 

 
 

N. 

D’ORDINE 

 N. 

D’ORDINE 

 

1 BETTONI GIANDOMENICO (ASSESSORE) 9 CROCI LUIGI 

2 BORRONI CRISTINA                (ASSESSORE) 10 LETRURIA LISA 

3 CALDIROLI IRENE 11 MANELLI GIOVANNI 

4 CAPUTO ROMEO 12 OLGIATI ROSANGELA 

5 CASTIGLIONI FLAVIO 13 PALAZZO MICHELE 

6 CATTANEO MARINA 14 PARIANI MARIO 

7 COLOMBO MARINELLA 15 SORAGNI ANGELO 

8 COLOMBO PAOLO 16 VIALETTO GIULIANO          (ASSESSORE) 

  17 CERINI MIRELLA                (SINDACO) 

    

ASSESSORE 

ESTERNO 
CALDIROLI CLAUDIO SI 

 

 

ASSESSORE 

ESTERNO 
GIANI MARIA LUISA SI  



Città di Castellanza                                                                                                              Delibera C.C. n. 34 del 30.09.2019 

Rientra in aula il consigliere Caputo. Presenti n. 14. 

Il presidente dà la parola all’assessore Giani che illustra il provvedimento. 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato l'art. 175 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 modificato dall’art. 74 del D.lgs. 118/2011, introdotto dal 

D.lgs. 126/2014 in base al quale “Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso 

dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa 

alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento”. Il comma 2 recita “Le variazioni di bilancio 

sono competenza dell'organo consiliare”; il comma 3 recita: “Le variazioni al bilancio possono essere deliberate 

non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve alcune variazioni (indicate nelle lettera dalla a alla g) che 

possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno”; 
 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 06.03.2019 esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2019/2021;  
 

Esaminati gli schemi di proposta di variazione al Bilancio 2019/2021 che allegati alla presente deliberazione, ne 

costituiscono  parte integrante e sostanziale;  
 

Visti gli artt. 49, 183, comma 9, e 191 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

Visto il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti Unico espresso in data 19.09.2019 allegato B); 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta al Consiglio Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Presenti e votanti n. 14. 

Con voti favorevoli n. 10 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Olgiati, Pariani, Vialetto, 

Cerini), contrari n. 2 (Caputo, Palazzo) e astenuti n. 2 (Soragni, Colombo Paolo),  espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1. di provvedere alle variazioni al Bilancio 2019/2021, secondo gli allegati predisposti dall’Ufficio Ragioneria 

(allegato A), che formano parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dare atto che, dopo le variazioni, il Bilancio di competenza 2019 pareggia in Euro 23.994.755,29. =; 
 

3. di dare atto che, dopo le variazioni, il Bilancio di competenza 2020 pareggia in Euro 17.438.556,00.=; 
 

4. di dare atto che, dopo le variazioni, il Bilancio di competenza 2021. pareggia in Euro 16.588.616,00.=; 
 

5. di dare atto che, a seguito delle variazioni della previsione di competenza e di cassa apportate con le variazioni 

di bilancio, permane il rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in tema di Vincoli di Finanza 

Pubblica, come illustrato analiticamente nell’allegato C ); 
 

6. di inviare la presente delibera al Tesoriere per gli adempimenti di competenza; 
 

7. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 10 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Cattaneo, Croci, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), contrari n. 2 (Caputo, Palazzo) e astenuti n. 2 (Soragni, 

Colombo Paolo), espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione. 

   



Città di Castellanza                                                                                                                          Delibera C.C. n. 34 del 30.09.2019 
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO: 

 
                                                    
                          IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                                            IL   SEGRETARIO  COMUNALE 
               

         F.to CRISTINA BORRONI                                                                                                             F.to DR. CLAUDIO MICHELONE 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 
 
 
Castellanza, lì …………………………………………. 
 

LA SUESTESA DELIBERAZIONE: 

 

 ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio e vi rimarrà fino al giorno ………………………………………. 
 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 

                    F.TO   M. BEATRICE COLOMBA 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE:  

 

 

  il ………………………………………… (Ministero Interno parere 13.09.2006 – Cass. Civ. Sez. I, 03.05.1999 n. 4397) decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi. 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DELL'ESITO DELL'ATTO 

 

 la presente deliberazione E' STATA REVOCATA con deliberazione n. …………………………. del ………………… di 

…………………………………… a seguito di …………………………………... 

 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

       F.TO  M. BEATRICE COLOMBA 

 

 

 
 
 

chirivi
Typewriter
24.10.2019

chirivi
Typewriter
07.11.2019

chirivi
Typewriter




